
Č. j. RSD-103127/2022-38

Dodatek č. 2
k Souhrnu smluvních dohod ze dne 2. 9. 2019 

jehož součástí jsou

Smlouva o poskytování služeb -  Část A) Kancelář GTM
Číslo smlouvy objednatele: 02PA-000369-A 

Číslo smlouvy poskytovatele: 19-280 
Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 500 115 0009 

Název související veřejné zakázky: „D8, 0805 Zajištění provozu dálnice -  Kancelář
geotechnického monitoringu dálnice“

(dále jen „Smlouva o poskytování služeb A“) 
ze dne 2. 9. 2019

v

Rámcová dohoda -  Část B) Geotechnika
Číslo smlouvy objednatele: 02PA-000369-B 

Číslo smlouvy poskytovatele: 19-280 
Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 500 115 0009 

Název související veřejné zakázky: „D8, 0805 Zajištění provozu dálnice -  Kancelář
geotechnického monitoringu dálnice“

(dále jen „Rámcová dohoda B“) 
ze dne 2. 9. 2019

v

Rámcová dohoda -  Část C) Projektování
Číslo smlouvy objednatele: 02PA-000369-C 

Číslo smlouvy poskytovatele: 19-280 
Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 500 115 0009 

Název související veřejné zakázky: „D8, 0805 Zajištění provozu dálnice -  Kancelář
geotechnického monitoringu dálnice“

(dále jen „Rámcová dohoda C“) 
ze dne 2. 9. 2019

Stránka 1 z 6



Č. j. RSD-103127/2022-38

Smluvní strany:

1. Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:

kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „ŘSD” nebo „Objednatel")

a

2. PRAGOPROJEKT, a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

právní forma: 
bankovní spojení:

zastoupen:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
659 93 390
CZ65993390
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, 
vložka 80478 
státní podnik

Praha 4, K Ryšánce 1668/16, PSČ 14754
452 72 387
CZ45272387
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 1434 
akciová společnost

kontaktní osoba ve věcech smluvních:

e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

jako Správce společnosti „PGP/INSET -  D8 0805 Kancelář geotechnického 
monitoringu “

Stránka 2 z 6



Č. j. RSD-103127/2022-38

INSET s.r.o.
se sídlem:

IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku

právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:

kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

jako Společník společnosti „PGP/INSET -  D8 0805 Kancelář geotechnického 
monitoringu “

(dále jen „Dodavatel" nebo „Poskytovatel")

(RSD a Dodavatel společně dále jen „Smluvní strany" nebo každý samostatně jen 
„Smluvní strana")

Praha 3 - Vinohrady, Lucemburská 1170/7, 
PSČ 130 00 
035 79 727 
CZ03579727
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, 
vložka 234236
společnost s ručením omezeným

Preambule

Vzhledem k tomu, že:

(A) Smluvní strany mezi sebou dne 2. 9. 2019 uzavřely Souhrn smluvních dohod 
č. 02PA-000369 (dále jen „Souhrn smluvních dohod"), jehož předmětem je zadání 
veřejné zakázky na služby s názvem „D8, 0805 Zajištění provozu dálnice -  Kancelář 
geotechnického monitoringu dálnice" povinnost kontinuálního geotechnického 
monitoringu je podmínkou rozhodnutí Ministerstva dopravy č. j. MD-35464/2022- 
910/8 ze dne 22. 12. 2022 o povolení předčasného užívání stavby dálnice „D8, stavba 
805 Lovosice -  Rehlovice";

(B) předmětem veřejné zakázky je zajištění účinnosti monitorovacího systému dálnice, 
pravidelný sběr dat z monitorovacích prvků, včetně zajištění úplné použitelnosti

Stránka 3 z 6



Č. j. RSD-103127/2022-38

získaných výsledků geotechnického monitoringu pro jejich další vyhodnocení, které 
musí v čase bezprostředně navazovat;

(C) Poskytovatel v rámci plnění veřejné zakázky zajišťuje geotechnické sledování, které 
zahrnuje zejména zjišťování a vyhodnocování stavu interakce provozované stavby, 
jednotlivých stavebních objektů a konstrukcí stavby s horninovým prostředím 
v potenciálně nestabilním území, kterým stavba prochází, jakož i interakce 
v horninovém prostředí v území stavby samotné (především jeho stabilita a faktory, 
které ji ovlivňují), přiměřenou predikci vývoje tohoto stavu v budoucnosti a navrhuje 
opatření v souladu se Souhrnem smluvních dohod, kterými se tento vývoj (a případně 
existující rizika) udržují v Poskytovatelem stanovených a požadovaných mezích 
s důrazem na zajištění maximální míry bezpečnosti provozované stavby dálnice D8, 
0805 Lovosice -  Řehlovice;

(D) dne 26. 9. 2023 Smluvní strany uzavřely Dodatek č. 1 k Souhrnu smluvních dohod 
(dále jen „Dodatek č. 1“), kterým bylo (i) potvrzeno posunutí termínu zahájení 
poskytování služeb na 8. 6. 2020 z důvodu předání nezbytných podkladů a 
dokumentů Objednatelem Poskytovateli až k tomuto datu a s tím spojené posunutí 
Doby plnění dle čl. 2.2 Smlouvy o poskytování služeb A do 8. 6. 2024 a (ii) 
dohodnuto rozšíření předmětu plnění a s tím související navýšení ceny plnění 
v případě Rámcové dohody C;

(E) s ohledem na blížící se datum uplynutí stávající smlouvy na poskytování 
geotechnického monitoringu probíhá výběrové řízení na výběr nového 
poskytovatele. V průběhu výběrového řízení nastaly nepředvídatelné průtahy, díky 
kterým se nepodařilo výběrové řízení do dnešního dne ukončit;

dohodly se Smluvní strany na uzavření tohoto Dodatku č. 2, kterým se mění čl. II., odst. 2.2. a 
současně stvrzují posun zahájení poskytování služeb i na Rámcovou dohodu B.

I.

Prohlášení Smluvních stran

Smluvní strany shodně konstatují, že důvod uvedený v čl. I odst. 1 Dodatku č. 1, pro který 
Poskytovatel nemohl zahájit poskytování služeb podle Smlouvy o poskytování služeb A dříve 
než dnem 8. 6. 2020, se stejně tak týká (přestože to v Dodatku č. 1 nebylo výslovně uvedeno) 
nemožnosti dřívějšího poskytování plnění na základě Rámcové dohody B a Rámcové dohody 
C, neboť tato plnění nemohou být poskytována samostatně bez zajištění služeb Kanceláře 
geotechnického monitoringu dálnice (Smlouva o poskytování služeb A), když (i) tyto služby 
jsou řídícím prvkem pro rozhodování o provádění, rozsahu a četnosti plnění dle Rámcové 
dohody B (geotechnický monitoring) a Rámcové dohody C (projektové práce) tak, aby byla 
zaručena odpovědnost Kanceláře geotechnického monitoringu dálnice za bezpečný provoz 
stavby dálnice D8, 0805 Lovosice -  Řehlovice, a (ii) zajištění plnění služeb ve všech částech

Stránka 4 z 6



Č. j. RSD-103127/2022-38

veřejné zakázky [Části A), B) i C)] je rozhodnutím Ministerstva dopravy č. j. MD- 
35464/2022-910/8 ze dne 22. 12. 2022 o povolení předčasného užívání stavby dálnice D8, 
0805 Lovosice -  Řehlovice stanoveno jako nutná podmínka pro udržení provozu na dálnici. 
Ačkoli tedy Rámcová dohoda B a Rámcová dohoda C formálně nabyly účinnosti dne 6. 9. 
2019, reálně mohlo být na jejich základě zadáváno plnění dle jednotlivých dílčích smluv 
nejdříve od 8. 6. 2020. Smluvní strany s ohledem na uvedené skutečnosti prohlašují, že od 
samého počátku bylo jejich společnou vůlí uzavřít Rámcovou dohodu B a Rámcovou dohodu 
C na dobu (celých) 4 let odpovídajících Době plnění dle Smlouvy o poskytování služeb A, v 
níž bude možné čerpat plnění, které je předmětem Rámcové dohody B a Rámcové dohody C, 
zadáváním jednotlivých dílčích smluv.

Smluvní strany proto ve vzájemné shodě považují za dobu trvání Smlouvy o poskytování 
služeb A dle jejího čl. 2.2, dobu trvání Rámcové dohody B dle jejího čl. 13.2 a dobu trvání 
Rámcové dohody C dle jejího čl. 13.2 na dobu od 8. 6. 2020 do 8. 6. 2024.

II.
Předmět dodatku

V souvislosti s výše uvedeným a z důvodu nezbytnosti provádění geotechnického monitoringu 
na dálnici „D8, stavba 0805 Lovosice -  Řehlovice“ se Smluvní strany dohodly na Smlouvy o 
poskytování služeb A dle jejího čl. 2.2, dobu trvání Rámcové dohody B dle jejího čl. 13.2 a 
dobu trvání Rámcové dohody C dle jejího čl. 13.2 tak, že se Doba poskytování Služeb 
prodlužuje do 30. 9. 2024.

Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato změna nemá dopad do ceny poskytování služeb.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Souhrnu smluvních dohod, resp. Smlouvy o poskytování služeb A, 
Rámcové dohody B a Rámcové dohody C, nedotčená tímto Dodatkem č. 2, zůstávají nadále 
v platnosti beze změny.

2. Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřeného Dodatku č. 2 v registru 
smluv zřízeném zákonem o registru smluv s tím, že uveřejnění Dodatku č. 2 v registru 
smluv zajistí Objednatel. Poskytovatel prohlašuje, že nepovažuje žádnou část tohoto 
Dodatku č. 2 za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

3. Tento Dodatek č. 2 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany 
obdrží jeho elektronický originál.

Stránka 5 z 6



Č. j. RSD-103127/2022-38

4. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem Dodatku č. 2 seznámily a uzavírají jej svobodně 
a vážně a považují jeho obsah za určitý a srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své 
podpisy.

5. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti připojením platného uznávaného elektronického 
podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisů, oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv.

V  Praze
Digitálně podepsal

V Praze
Digitálně podepsal

Ředitelství silnic a dálnic s. p. 
07.06.2024 06:18:37

Datum: 2024.06.07 
09:07:45 +0200'

Ředitelství silnic a dálnic s. p. PRAGOPROJEKT, a.s.

P ODEPSÁNO PROSTŘEDNICTVÍM UZNÁVANÉHO ELEKTRONICKÉHO PODPISU DLE ZÁKONA 
Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, 
VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

Digitálně podepsal:
Datum: 10.06.2024 16:44:29 +02:00

Stránka 6 z 6


